
CAROLINA CRUZ NOVELO
5.04 kW 3 de Diciembre de 2024

1D 770160900733

832 kWh $ 2,290

8 1,267 kWh $54

97.64 % BIMESTRE $ 2,236

$13,743.00 MXN $327.00 MXN $13,416.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.3 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 18 de Diciembre de 2024

20240084

CAROLINA CRUZ NOVELO  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 69,420.50

Descuento $ 3,471.03

TOTAL (MXN) $ 65,949.48

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,743.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,416.00 $ 13,416.00 $ -52,533.48

2 $ 14,155.29 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,818.48 $ 13,818.48 $ -38,715.00

3 $ 14,579.95 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,233.03 $ 14,233.03 $ -24,481.96

4 $ 15,017.35 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,660.03 $ 14,660.03 $ -9,821.94

5 $ 15,467.87 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,099.83 $ 15,099.83 $ 5,277.89

6 $ 15,931.90 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,552.82 $ 15,552.82 $ 20,830.71

7 $ 16,409.86 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,019.41 $ 16,019.41 $ 36,850.12

8 $ 16,902.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,499.99 $ 16,499.99 $ 53,350.11

9 $ 17,409.22 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,994.99 $ 16,994.99 $ 70,345.09

10 $ 17,931.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,504.84 $ 17,504.84 $ 87,849.93

11 $ 18,469.44 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,029.98 $ 18,029.98 $ 105,879.91

12 $ 19,023.53 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,570.88 $ 18,570.88 $ 124,450.79

13 $ 19,594.23 $ 466.22 $ 0.00 $ 19,128.01 $ 19,128.01 $ 143,578.80

14 $ 20,182.06 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,701.85 $ 19,701.85 $ 163,280.65

15 $ 20,787.52 $ 494.62 $ 0.00 $ 20,292.90 $ 20,292.90 $ 183,573.55

16 $ 21,411.15 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,901.69 $ 20,901.69 $ 204,475.24

17 $ 22,053.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 21,528.74 $ 21,528.74 $ 226,003.99

18 $ 22,715.09 $ 540.48 $ 0.00 $ 22,174.60 $ 22,174.60 $ 248,178.59

19 $ 23,396.54 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,839.84 $ 22,839.84 $ 271,018.43

20 $ 24,098.43 $ 573.40 $ 0.00 $ 23,525.04 $ 23,525.04 $ 294,543.47

21 $ 24,821.39 $ 590.60 $ 0.00 $ 24,230.79 $ 24,230.79 $ 318,774.26

22 $ 25,566.03 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,957.71 $ 24,957.71 $ 343,731.97

23 $ 26,333.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,706.44 $ 25,706.44 $ 369,438.41

24 $ 27,123.00 $ 645.36 $ 0.00 $ 26,477.64 $ 26,477.64 $ 395,916.05

25 $ 27,936.69 $ 664.72 $ 0.00 $ 27,271.97 $ 27,271.97 $ 423,188.02

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,193.7 1,460.2 1,530.4 1,595.2 1,333.5 1,179.2

Consumo actual 1,126.0 1,478.0 1,285.0 134.0 296.0 671.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


